
Milion za hlasování v Radě ČT. Zaorálek
poukazoval na korupci a oligarchy
- CZ24 News | 19. června 2023

ČESKO: I po týdnu od sjezdu české sociální demokracie se na sociálních sítích sdílí
emotivní projev jednoho z kandidátů na předsedu strany a bývalého ministra zahraničí a
kultury Lubomíra Zaorálka. Ten mluvil ke svým stranickým kolegům o tom, co by se mělo
změnit, a že by se na sjezdu měli bavit o tom, co se jim “děje před nosem v této zemi”. V
souvislosti s tím mluvil převážně o krocích vlády a korupci v České republice, především v
Radě České televize.

Zaorálek na úvod svého projevu zmínil několik příběhů, kterými chtěl poukázat na aktuální situaci v
České republice. Vyprávěl například, jak mu jeho známý, člen Rady České televize, říkal: “Představ
si, že před tou radou mi zvonil telefon a tam zaznělo: Jestli budeš hlasovat, tak jak ti řeknu, tak
dostaneš milion.” Podle Zaorálka šlo o volby předsedy Rady ČT, ta se konala minulý rok v prosinci.
Zaorálek neuvedl, o jakého člena Rady se jednalo, ani kdo byl ten, který danému radnímu volal.

Druhým případem, který zmínil Zaorálek na úvod svého projevu byla jeho zkušenost z debaty
před “čtyřmi, pěti lety”. “Asi před čtyřmi, pěti lety, jsem byl pozván na nějakou debatu k zahraniční
politice a energetice, v Praze na Matematicko-fyzikální fakultě. V panelu tam byl Petr Pavel, tak jsem
se divil, že má vystupovat k energetice a ptal jsem se pořadatele, co tam bude dělat. On mi říká: ´To
je požadavek hlavního sponzora, aby nám dal prachy.’

Zaorálek se podle svých slov zeptal na smysl Pavlova výstupu v dané debatě. Podle svých slov pak
dostal odpověď, že “tenhle člověk prý bude za čtyři, pět let prezidentem České republiky”. Zaorálek
k tomu ještě dodal, že vzhledem k tomu, “kolik už má soudních pří”, neuvede jméno toho, který
zmiňovanou debatu financoval, patří podle něj ale k “pěti nejbohatším mužům” v této zemi.

„My bychom se na tomto sjezdu měli bavit o tom, co se nám děje před nosem v této zemi. Přiznám
se, že mi vadí, že o tom tady moc slov nepadá,” uvedl v další části svého projevu Zaorálek. Poté
zmiňoval některé podle něj problematické kroky aktuální vlády.

„Víte, jak se tvořily stropy pro cenu energie v České republice, uprostřed krize? To snad víte, ne? Ty
stropy dělal pan Tykač a pan Křetínský,” uvedl jako jeden z problematických kroků vlády Zaorálek.
Zaorálkův projev na Facebooku sdílela například i předsedkyně Trikolory Zuzana Majerová.
“Souhlasím se vším, co Luboš Zaorálek řekl, a jeho apel a kritika ČSSD je odůvodněná,” uvedla.

Své stranické kolegy se tímto projevem měl pokusit přesvědčit, aby ho zvolili na post předsedy
sociální demokracie. Tím se ale nakonec znovu stal Michal Šmarda, Zaorálek byl ale následně zvolen
místopředsedou strany. Během svého projevu Zaorálek kritizoval i nynější postup strany. “Neplníme
ani roli, kterou jako strana máme. Nezastáváme se ani lidí. Jak to, že nám nevadí nabubřelost ODS,
její obrovská arogance? Jestliže nám to dneska nevadí, tak lidem nebude vůbec vadit, když v té
Sněmovně vůbec nebudeme my,” uvedl.

Zaorálkova kandidatura byla na sjezdu sociální demokracie komentována tak, že se “nechal
nominovat bez projednání v regionech na poslední chvíli” nebo že “byl u všech průšvihů sociální
demokracie”. Někdejší ministr a senátor Jiří Dienstbier označil Zaorálkovo vystoupení za “působivé,
bavičské”. Česká strana sociálně demokratická na svém sjezdu minulý týden rozhodla o změně názvu

https://cz24.news/milion-za-hlasovani-v-rade-ct-zaoralek-poukazoval-na-korupci-a-oligarchy/
https://cz24.news/milion-za-hlasovani-v-rade-ct-zaoralek-poukazoval-na-korupci-a-oligarchy/


na Sociální demokracii, změnila se i současnou zkratku ČSSD na SOCDEM.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HeCy7/zpravy-domaci-zaoralek

